
Liste 12.24  Auktionskataloge Ausland

Auch Kataloge anderer nicht genannter Firmen als Herkunftsnachweis, oft mit den Ergebnissen, lieferbar auf Anfrage

Preis

Auctiones AG, Gesellschaft für Kunstversteigerungen, Basel:
Auktionen Nr. 1, 2, 9, 14, 19, 21, 28 nur Kunstgegenstände; 2/3 der numismatischen Kataloge lieferbar!

3 lieferbar

4 lieferbar

5 lieferbar

6 lieferbar

7 lieferbar

8 lieferbar

20 Auktion 20 vom 08.-09.11.1990, Basel. Münzen der Antike und der Neuzeit aus Privatbesitz. 1.786 Nrn., 100 S., 80 Taf., 
Obro., verlfr. Ex. lieferbar

22 Auktion 22 lieferbar

23
Auktion 23 vom 17.-18.06.1993, Basel. Antike: Nr. 1-636. Slg. GERHARDT HAUPTMANN (Dichter und Münzsammler). 
Vorwort von Prof. Dr. Peter Sprengel, Berlin, S. 5-8, 178 Nrn. + Schweizer Münzen und Medaillen: Nrn. 701-983, 
Numismat. Literatur: Nr. 1001-1583, insges. 89 Seiten, 55 Tafeln, Originalbroschur, verlagsfrisch. 12,00

24 lieferbar

25 Auktion 25 vom 19.-21.06.1995, Basel. Griechen (634 Nrn.), Römer (424 Nrn.), Kelten (467 Nrn.), Mittelalter und Neuzeit, 
Literatur. Insges. 2.727 Nrn., 129 S. sowie 117 Tafeln in hervorragender Qualität, s.g.e. Ex. mit EL. 15,00

26
Auktion 26 vom 16.-19.09.1996 , Basel. Münzen der Antike und der Neuzeit. Alexandria-Severus Alexander, 330 Nrn. 
Maximus Thrax-Byzanz, 400 Nrn., Frankreich + 250 Nrn. Elsaß und Lothringen; numismat. Literatur 650 Nrn, 
nsges. 3.219 Nrn., 139 Seiten, 118 Tafeln, Originalbroschur, verlfr. Ex. 15,00

27 Auktion 27 vom 10.-11.12.1996, Basel. Münzen der Antike und der Neuzeit. 1.766 Nrn., 88 S., 81 Tafeln, Obro., s.g.e. Ex.   9,50

29
Auktion 29 vom 12.-13.06.2003, Basel. Griechen, Römer, Ostrom und Byzanz, Slg. DAVID R. CERVIN: Europäische 
Münzen mit Jahreszahlen bis 1500 (234 Nrn.), Schweizer Münzen, 1.466 Nrn., 92 Seiten, 64 Tafeln, Originalbroschur, 
verlfr. Ex. 17,00

Bank Leu AG / Leu Numismatik, Zürich:
2/3 aller Kataloge lieferbar

1
Einzelkataloge, Sammlungen (Bsp. Virgill Brandt; Bereich Antike, Schweiz oder Teile davon auf Anfrage.  Da die 
Qualität von neuwertig, leicht gebraucht vorhanden ist, Wünsche auf Anfrage. Bilder bzw. vorhandene 
Ergebnislisten in Kopie auch. n.n.



3

4

5

92

Spink & Son Numismatics, Zürich; C. E. Bullowa Coinhunter, Philadelphia

o. Nr.

Martin Luther und Die Reformation auf Münzen und Medaillen. Coins and Medals of Martin Luther and the 
Reformation „Collection of Prof. Robert B. Whiting.Auktion in Zürich, 19./20. April 1983. 960 Nrn., 140 Seiten, 
Abb. der Stücke im Text, gebunden, 21 x 30 cm, Ex. des ehem. Sammlers Werh., und 3 Seiten erstellter Recherchen im 
Auktionshandel danach, keine Einträge, II.

25,00

Bank Leu A.G., Zürich + Münzen- & Medaillenhandlung Stuttgart:

Sammlung Herbert Erlanger. Auktion vom 21. bis 23. Juni 1989 in Zürich. Teil 1: Münzen, Marken und Medaillen 
von Nürnberg, Medaillen der Universität Altdorf, 2/3 Taler mit Gegenstempeln des Fränkischen Kreises, Münzen und 
Medaillen in fremdem Auftrag, von Nürnberger Münzmeistern, Stempelschneidern und Medailleuren. 219 Seiten Textteil 
mit 2.458 Nrn., Tafelteil mit 123 Seiten Abb. der Objekte, 21 x 29,7 cm, Original-Glanzbroschur, unbenutztes Exemplar 
mit Kopie der Ergebnisliste.

25,00

Lippia in nummis: Sammlung Paul Weweler. Lippe, Schaumburg-Lippe; Münzen - Medaillen - Orden - 
Ehrenzeichen. Auktion vom Montag 23. und Dienstag 24. Oktober 1995 in Zürich. 303 Seiten, 1.206 Nummern, Abb. 
der Objekte im Text, , 21 x 29,7 cm, Original-Glanzbroschur, unbenutztes Exemplar mit Kopie der Ergebnisliste.

35,00

Bank Leu A.G., Zürich + Münzen- & Medaillen A.G., Basel:

1 bis 4 Sammlung Walter Niggeler Teil I-III: Griechische und Römische Münzen; Schweiz und Italien. Basel, 1965-1967.
Teil I: Griechische Münzen; 67 S., 554 Nrn., 32 Tafeln.
Teil II: Griechische Münzen der Römischen Kaiserzeit; 32 S., Nrn. 555 bis 784, Tafeln 1 bis 16 + Römische Münzen: 
Republik bis Augustus, S.35 bis 63, Nrn. 785 bis 1.078, Tafeln 16 bis 28

45,00



Teil III: Römische Münzen: nach Augustus, 64 Seiten, Nrn. 1.079 bis 1.604, 32 Tafeln.; S. 22 bis 28,
Teil IV: Münzen und Medaillen der Schweiz; S.1 bis 21, 162 Nrn., 17 Tafeln + Italien; Nrn., 163 bis 250, Tafeln 18 bis 24, 
Kartonbroschur, SL + Kopie EL

1 bis 3 Teil I-III: Griechische und Römische Münzen. Basel, 1965-1967. 36,00

4 Teil IV: Münzen und Medaillen der Schweiz; S.1 bis 21, 162 Nrn., 17 Tafeln + Italien; Nrn., 163 bis 250, Tafeln 18 bis 
24, Kartonbroschur, SL + Kopie EL 8,00

70
Auktion 70 vom 20.-22.10.1997. Aus Slg. Virgil Brand 1861-1926/Teil V, Schweiz & Deutschland. Mit einem 
Abriß der Versteigerungshistorie der deutschen Münzen aus der riesigen Sammlung seit 1926 in deutsch und 
englisch. Nrn. 5.673-7.336 + 7.838, 476 S., Obro., sauber  u. keine Anstr.. 20,00

73 Auktion 73 vom 13.-14.05.1998. Sammlung Konstanz, Renaissancemedaillen, Bergbaugepräge 
(Schweiz/Deutschland). 1.331 Nrn., 320 S.,  21 x 19,5 cm, Obro., sauber u. keine Anstreichungen. 15,00

74 Auktion 74 vom 19.-21.10.1998 Antike Griechenland & Neuzeit. 2.620 Nrn., 500 S., 21 x 19,5, Obro., sauber u 
keine Anstr. 14,00

Crédit de la Bourse, Paris, s.a. BPN; GdM, Lausanne, NE. C.A.: 

1 1979/01.08=N.E. C.A. 

2 1992/22.04.

3 1993/26.04.

4

5 1994/17.11.

6

7

8 1996/23.05. 

Hess, Adolf AG:

255 Auktion 255. Luzern, 1984. Gesamtkatalog: Islam, Brakteaten/Schwäbisch-allemannische Pfennige, Spezialsammlg. 
Graubünden. 1.455 Nrn., 157 S., 53 Tafeln, 21 x 29,7 cm, s.g.e. 13,00

255a Auktion 255a. Sonderkatalog Slg. Schweiz-Graubünden. Zürich, 1984. Auktion 255a. Sonderkatalog Slg. Schweiz-
Graubünden. Auktion vom 19.09.1984, Luzern.. Nrn. 1.150-1.455, Tafeln 44-54, 21 x 29,5 cm, Broschur. 10,00

268 Auktion 268.  Münzen & Medaillen Europa, darunter eine Spezialsammlung Münzen & Medaillen mit der Jahreszahl 1900 
(Nrn. 1.04 – 1.070). Zürich,  23.10.1996. 1.070 Nrn., 152 Seiten, 21,5 x 28,5 cm, gebunden, Kopie EL 10,00

271 Auktion 271. Zürich, Auktion 271 vom 04.06.1997. 703 Nrn., 138 S., 21,5 x 28,5 cm, gebunden, neuwertig. 6,00

279
Auktion 279. Zürich, 1999. Auktion vom 20.04.1999. Slg. Münzen & Medaillen von Zürich. 590 Nrn., 103 S., Verzeichnis 
der Münzmstr., Tabellen der Züricher Goldmünzen des 19. Jahrh., nach Seltenheit und Auktionsvorkommen aufgeführt, 
teilweise mit beigeschr. Preisen; keine Ausschnitte, 21,5 x 28,5 cm, gebd. 10,00



282 Auktion 282. 100 Raritäten. Zürich, 2000. Auktion vom 10.05.2000. 100 Raritäten. Sehr aufwendige Gestaltung des 
Auktionskataloges, 119 S., Glanzbro., 21,5 x 28,5 cm, gebd., neuw. Ex.. 17,00

283 Auktion 283. Zürich, 2000. Auktion vom 10.05.2000. Antike Mittelalter, Neuzeit. 730 Nrn., 114 (12) S., 21,5 x 28,5 cm, 
gebd.., s.g.e. 9,50

284
Auktion 284. Slg. KLAUS BAUMBERGER: Goldmünzen der Lateinischen Münzunion. Zürich, 2000. Auktion vom 01.11.2000. 
Mit einer Studie über das Gold-& Geldwesen in der Schweiz und eine Betrachtung über die soziale Entwicklung in Zürich 
1860-1965. 247 Nrn., 63 S., 21,5 x 28,5 cm, gebd., neuw. Ex. 12,50

284

Hess-Divo AG: Auktion 284: Sammlung Klaus Baumberger: Goldmünzen der Lateinischen Münzunion. Zürich, 
2000. Auktion vom 01.11.2000. Mit einer Studie über das Gold-& Geldwesen in der Schweiz und eine Betrachtung über die 
soziale Entwicklung in Zürich 1860-1965; Das Gold in der Schweizerischen Eidgenossenschaft als Zahlungsmittel und als 
Deckung des Schweizerfrankens; Der Lohn eines gelernten Arbeiters in Zürich, die Preise der hauptsächlichsten 
Lebensmittel und der Mietzins einer 3-Zimmerwohnung in Zürich von 1860 bis 1965. Aufstellung in 20 SW-Tafeln. 247 
Nrn., 63 Seiten, 21,5 x 28,5 cm, gebunden, neuwertig.  18,00

287 Auktion 287. Zürich, 2001. Auktion vom 09.05.2001. 1.133Nrn., 124 (9) S., 21,5 x 28,5 cm, gbd. 9,00

Hess-Divo AG, Luzern/Nihon Coin Auction, Tokio:

275 Auktion 275. Zürich 1998. Auktion 275 vom 10.09.1998. Modern World Crowns. Slg. Kunio Koma. 1.039 Nrn., 115 S., 
21,5 x 28,5 cm, gebd.. 6,00

Hess, Adolf AG, Luzern und Leu & CO AG, Zürich:

12 + 15 Auktionen vom 02.06.1959 und 08.03.1960. Münzen der Hohenstaufenzeit Teil I und II (Sammlung Richard Gaettens). 
248 Seiten mit 1.702 Nrn., 39 Tafeln in 2 Bänden, 1 Karte, Original-SL, Kopie der Ergebnislisten, Broschur, I-II 60,00

La Galerie Numismatique, Luzern, Genf:

4

Auktion vom 28.11.2004. Hochwertige Münzen der Antike: Griechen (495 Nrn.), Römisches Kaiserreich (286 Nrn.), Byzanz 
(40); Sammlung Münzen und Medaillen Rumänien ab dem Mittelalter, mit Proben (beste Erhaltung, Specimen 
Papiergeld, Nrn. 1.060 bis 1.242 auf 60 Seiten). 353 Seiten, 1.380 Nrn., alle Abb. nebenstehend, in farbe und von 
hervorragender Qualität, Kopie der Ergebnislisten, Fadenheftung, Kartonbroschur mit Klappeneinschlag, 21,5 x 30, 
neuwertig. 20,00

Lanz, Hubert, Graz:

1
Auktion 1 vom 08./09.12.1972. Goldmünzen & Goldmedaillen. (Kelten, Griechen, römische, byzantinische + 
mohammedanische Münzen, Mittelalter + Neuzeit, Medaillen + Jetons.) 37 (1) Seiten mit 622 Nrn., 18 Tafeln, Original-SL, 
Kopie der EL, Broschur, II, sauber und kein Eintrag 10,00

2

3



4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Komplett Alle sowie die meisten einzeln lieferbar 8,00 bis 15,00 Euro, mit SL + EL 130,00

Münzen & Medaillen AG, Basel:
Fast alle Kataloge, auch Kunst auf Anfrage lieferbar

7

13

15

17

20

23

Auktion 23 vom 07.-09.11.1961. Sammlung F.B: Silbermünzen Bern; Sammlung R.K in G.: Münzen Französische 
Revolution und Kaiserreich; Sammlung v. Th. in H und fürstlichem Besitz: Münzen von Brandenburg-Preußen + 
Medaillen des Hauses Hohenzollern. Basel 1961
Sammlung F.B: Silbermünzen Bern (53 Nrn.); Sammlung R.K in G.: Münzen Französische Revolution und Kaiserreich (Nrn. 
63 bis 227); Sammlung v. Th in H und fürstlichem Besitz: Münzen von Brandenburg-Preußen + Medaillen des Hauses 
Hohenzollern (Nrn. 288 bis 856). Insges. 1.087 Nrn., 76 Seiten + 48 Tafeln, Broschur, 19,5 x 26, cm, tadellos erhalten, mit 
Schätzliste und EL in Kopie. Provinienz zur Sammlung Axel Tesmer, Kassel, und der Auktionen bei F.R. Künker 2021.

20,00

24 12,00

25

27 Auktion 27 vom 15 & 16.11.1963. Slg. eines Schweizer Liebhabers, Teil II: Italienische Münzen. 976 Nrn., mit 67 Tafeln, I-, 
SL + Kopie EL. 12,00

28

29 Auktion 29 vom 27.-28.11.1964.  Slg. eines Schweizer Liebhabers, Teil III: Königliche Gepräge bis 1789 (306 Nrn.); Münzen 
der Feudalherren (174 Nrn.), Slg. „Revolution und Kaiserreich = in Frankreich und  in Europa geprägte Münzen & Medaillen 

14,00



unterworfener Staaten, besonders Deutschland + Italien (395 Nrn.), Schweden (69 Nrn., davon 10 Friedrich I.); Großbritannien 
(72 Nrn.). Insges.1.020 Nrn., 68 Seiten, 72 Tafeln, I-II, SL.

30

31 Auktion 31 vom 4. Dezember 1965. Die Bibliothek eines bekannten Numismatikers. 495 Nrn, Sl und Kopie EL. 7,50

32

33 Auktion 33 vom 9. & 10.12.1966. Slg. Städtemünzen (unter Einschluß des Elsaßes, der Freigrafschaft Burgund, der Niederlande 
und der deutschsprachigen Städte im Osten). 667 Nrn., 67 S., 52 Tafeln, Rücken sauber beschriftet, vz erh., SL. 12,00

35 10,00

36 Auktion 36 vom 14. & 15.06.1968. Italien/Schweiz. Italienische Taler und Halbtaler, Testoni, Venezianer Osellen, Schweizer 
Münzen. 50 S., 626 Nrn., 52 Tafeln, 19,4 x 25,8 cm, mit SL + K. d. EL, II. 9,00

38

39

41 Auktion 41 vom 18. & 19.06.1970. Slg. Griechische Münzen, Griechische Münzen der römischen Kaiserzeit. 618 Nrn., 83 S., 
40 Tafeln, verlf. Ex., O-SL, Kopie EL. 12,00

42 Auktion 42 vom 19. & 20 06.1970. Deutsche Münzen, Not- und Belagerungsmünzen, Schweizer Münzen. 741 Nrn., 60 S., 52 
Tafeln, verlfr. Ex., O-SL. 9,00

43

44
Auktion 44 vom 27.-28.02.1971. Griechische und römische Gold- & Silbermünzen, Geld der Schweiz und Frankreichs und 
Schweden, Habsburgische Kronlande, Deutsche Taler des 19. Jahrhunderts, Literatur. 1 Tf. 103 S., 1.389 Nrn., 76 Tafeln, 
19,4 x 25,8 cm, mit SL + K. d. EL, I. 10,00

45 Auktion 45 vom 25-27.11.1971. Sammlung Gottlieb Wüthrich: Münzen und Medaillen der Schweiz und ihrer Randgebiete. 111 
Seiten mit 1.332 Nrn., 64 Tf. Broschur, 19,7 x 26,1 cm, SL, Kopie EL, I bis II 17,00

46
Auktion 46 vom 28. April.1972. Werke ägyptischer Kunst von der Frühzeit bis zur Spätantike; Ägyptische Münzen: Slg eines 
österreichischen Diplomaten; Genfer Privatsammlung u.a. Privatbesitz. 102 S., 223 Nrn., 43 Tafeln, Verzeichnis der Literatur, 
das der Götter, Könige, Privatpersonen u. Ortsverzeichnis 20,5 x 29 cm, Kopie Schätzpreis- u. Ergebnisliste, I-II 19,50

47

48

50 Auktion 50 vom 27.-28.02. & 1. März. Sammlung Gepräge der Österreichisch-Ungarischen Monarchie, Teil 1: Standesherren 
(Auersperg bis Zrinyi) & Italien. 79 S., 425 + 586 Nrn., 74 Tafeln, 19,4 x 25,8 cm, mit SL + Kopie EL, I-II. 10,00

52

53

54

55

Auktion 55 vom 30. Oktober 1979. Sammlungen Münzen: Lothringen und Nieder-Elsaß (189 Nrn.); Spanien und Kolonien 
sowie spanische Besitzungen in Europa (78 Nrn.); Ausgewählte Portraits auf Münzen vom 8. bis 18. Jahrhundert (34 Nrn.); 
Deutsche Münzen 1800-1871. insges. 463 Nrn., 44 Seiten, 28 Tafeln, detaillierte Beschreibung und Literaturangaben. verlfr. 
Erhaltung, SL, Kopie der EL 9,00

56

57

58 Auktion 58 vom 22. Mai 1981. Slg. Münzen Montfort, Goldmünzen Salzburg, Bayern, Augsburg, Regensburg, Würzburg. 436 
Nrn., 42 S., 27 Tafeln, verlfr. Ex. + SL. 9,50

59



60

61

64

65
Auktion 65 vom 14.-15. 02.1984. Deutsche Münzen (Brakteaten + Hamburg), Schweizer Münzen und Medaillen (Helvet. 
Republik, Eidgenossenschaft, Bern + Genf, ältere Medaillen), Renaissancemedaillen. 870 Nrn., 83 S., 76 Tafeln, Obro. (II), 
SL. 8,500

66

67 Auktion 67 vom 21. 02.1985. Deutsche Münzen (Baden-Württemberg (137) + Hochwertige des 16.-18.Jhd. (84 ); Schweizer 
Münzen und Medaillen (Helvetische Republik, Kantone: 366 Nrn.). 566 Nrn., 52 Seiten, 40 Tafeln, Originalbroschur, I-II, SL. 10,00

68 Auktion 68 vom 15.04.1986. Hochwertige griechische (327); römische (93) und byzantinische  Münzen (43) + Literatur 
(161). 625 Nrn., 68 Seiten, 31 Tafeln, Originalbroschur, I-II, SL. 9,50

69 Auktion 69 vom 20.-21.10.1986. Islam, Frankreich, Deutsche und Schweizer Münzen (678 Nrn.). 913 Nrn., 87 Seiten, 54 
Tafeln, sauber u. ohne Eintrag, Namensschild Münzhdlg. a.T., nicht störend. 6,50

71

73

74

75

76

77

79

81

Auktion 81 vom 18.-19.09.1995. Griechische, römische + byzantinische Münzen (832 Nrn.), Monnaies Françaises, vielle et 
importante collection bâloise (Nrn. 901-1.350), Deutsche Münzen + Medaillen (Nrn. 1.351-1.504),Medaillen des 
Stempelschneiders SEBASTIAN DADLER (Nrn. 1.505-1.563), komplette Beschreibung, insges. 174 S., 114 Tafeln, 2 farbig,  
neuw. Ex. 13,00

82

83

84

85

86 Auktion 86 vom 03.-04.06.1998. Antike, Byzanz, Schweizer Münzen & Medaillen; [Griechische Präg. (116 Nrn.), Röm. 
Kaiserzeit (93 Nrn.), Byzanz (17 Nrn.), Schweiz (170 Nrn.)], insges. 421 Nrn., 43 S., 24 Tafeln, neuw. Ex. 8,00

87

88 Auktion 88 vom 17.05.1999. Antikensammlung: Griechische und römische Münzen, numismatische Bibliothek Antike. 460 
Lose Münzen und 173 Lose Literatur Antike, insges. 635 Nrn., 25 Tafeln, verlfr. Ex.. 11,00

89
Auktion 89 vom 14.06.2000. Meisterwerke griechischer Münzkunst aus Unteritalien und Sizilien. Slg. Dr. Peter M. Suter. 113 
Stücke, alle präzise beschrieben, mit den Literaturangaben. Jedes Stück abgebildet, viele zusätzlich vergrößert und 
Seltenheiten einzeln auf Farbtafeln A bis H im Katalog. 69 Seiten, Originalbroschur, verlfr. Ex. 14,00

90

91 Auktion 91 vom 06./07.03.2001. Sammlung G. + A. Köhlmoos: Taler aus aller Welt, von den Anfängen bis ins 20. Jahrhundert 
= Crowns of the World, from the beginning up to the end 20 th. Century. 360 Seiten, 1.031 Nrn., 10 Farbtafeln, Abb. der 
Vorder- u. Rückseiten der Stücke nebenstehend, Fadenheftung, mehrfarbiger Einband, schmutzabweisende Beschichtung, 20 

21,00



x 26 cm, neuwertig, Kopie der EL

93 13,00

94 13,00

95 13,00

96 13,00

97 13,00

Münzgalerie Basel/Brosi & Schramm:

Eine bedeutende numismatische Bibliothek. Basel, Selbstverlag, 1987. An important numismatic library. Auktion vom 25.-
26.02.1987 der Firmen Brosi & Schramm, Basel sowie George Frederick Kolbe, Crestline in Basel. Standardwerk. 167 (1) S., 
2.935 Nrn., ausführliche Indizis, 3-farbige Prägung auf Originalkarton, 21,5 x 28 cm. EL, s.g.e. Ex. mit EL. 28,00

Numismatica Wien: (26.10.1972-20.11.1978)

1
Auktion 1 vom 26./28.10.1972. Gold, Antike, Sammlung Friesacher Pfennige (Nrn. 552 bis 790), Römisch Deutsches Reich, Österreich, 
Deutschland, Siebenbürgen (18 Nrn., meist Stücke mit SP zwischen 2.500 – 10.000 DM)  u.a. Textband: 104 Seiten, 2.035 Nrn, Tafelteil: 140 
tafeln, zweifarbige originalbroschur, 20,5 x 27 cm, I-II 22,00

26 Auktion 26 vom 27.06.2003, Zürich. Sammlung Münzen und Medaillen Italien + Napoleon. Nrn. 2.501-3.369, 84 Tafeln + 4 
Farbtafeln der Spitzenstücke, verlfr. Ex. 13,50

Numismatica Ars Classica AG:

26 Auktion 26 vom 27.06.2003, Zürich. Sammlung Münzen und Medaillen Italien + Napoleon. Nrn. 2.501-3.369, 84 Tafeln + 4 
Farbtafeln der Spitzenstücke, verlfr. Ex. 13,50

Buchstabenserie (hochwertige SW-Abb. der Stücke)

F: 17.04.1996: Greek, Roman & Byzantine Coins. 30 S., Nrn, 1.001 bis 1.733, 40 unpag. Tafeln, Kartonbroschur, I/II 8,00

G: 10.04.1997: Greek, Roman & Byzantine Coins. 30 S., Nrn, 1.001 bis 2.067, 63 unpag. Tafeln, Kartonbroschur, I/II

Naville et Cie., Genf:

Hirsch, Jacob: Monnaies Grecques Antique, provenant de la collection de feu le Prof. S. Pozzi. Genf/Zürich, Bank Leu, 
19/21 + 1966. Anastatischer Neudruck der Auktion Naville et Cie. in Genf vom 14.03.1921 ff. Tage in Luzern. 3.334 Nrn., 194 
Seiten, 101 Tafeln, Ergebnisse, mit Register + Gewichtkonkordanz, graues Ganzleinen mit Deckel- u. Rückenvergoldung (II), 
Knickspur Seiten oben, nicht störend, 22,5 x 29 cm. 44,00

Rauch, H.D., Wien



0,00

26

23.-25.06.1980. Seiten unpaginiert, Abb. nebenstehend / im Text, 3.332 Nrn., enthaltend Sammlungen Mittelalter 
Österreichischer Raum: Krems, Wien, Graz, Friesach, Grenzlandmünzstätten, u.a. Landstraß, Rann, Salzburg, Passau, 
Königreich Böhmen, Böhmische Könige der Oberpfalz, Königreich Ungarn, Slawonien (u. ungar. Herrschaft); Deutscher 
Raum: Bayern und Franken, Niederbayern, Kurpfalz, Öttingen, Nürnberg, Regensburg, Franken, Westdeutschland, Mainz, 
Straßburg, Würzburg, Mittel- u. Ostdeutschland, Bodenseegebiet; Böhmen und RDR: 1.137 Stücke; insgesamt 308 Nummern 
mit zahlr. Abb. der Stücke, gestrichenes Papier, Kartonbroschur, 20 x 28 cm, neuwertig. 15,00

Ratto, Rodolfo: 

Collection Claudius Côte (Lyon). Monnaies de Tarente (550 – 209 v. Chr.). ND des Auktionskataloges der Versteigerung in 
Lugano vom 28.-29.01.1929. New York 1975. 611 Nrn., 42 (1) Seiten, 19 Tafeln, Ergebnisliste, Kartonbroschur, dem Original 
nachempfunden, 19,8 x 26,5 cm, I-II
Griechische Münzen in Kalabrien/Tarent (Calabria, Taras, Tarentum, Taranto) 14,00

Schulman, Jacques B.V., Amsterdam:

266 [Veiling /vente publique du] vom 29.09.1976: Monnaies Françaises. Amsterdam 1976. 22 Seiten, Nrn. 2.001 bis 2.339, 10 
Tafeln, dreifarbige Kartonbroschur, verlfr. Ex. mit Stempel Vorbesitzer Titelbl. Oben. 5,00

259 Eine Spezialsammlung Münzen von Nürnberg aus altem Besitz. Amsterdam 1974. Auktion 259 am 11.06.1974. 18 Seiten, 18 
Tafeln, Nrn. 941 bis 1.279, zweifarbige Originalbroschur, 19,6 x 26,6 cm, ohne Eintrag. 8,00

Schulman Gallery, Hans M.F., NY:

Schweizerische Bankgesellschaft/UBS & Bayerische VB:

1 1. Auktion/1ière Vent aux Enchères 1. & 2. April 1976,  Genf. Antike, Gold- und Silbermünzen Neuzeit. 855 Nrn., 119 Seiten, 
Abb., 17,5 x 25, gebunden, Glanzkarton, s.g.e. Ex. 7,00

SBV/UBS: Alle Kataloge mit Kopie der EL

2

10

11



12

13 Auktion 13 vom 24.-26.01.1984. 1.954 Nrn., 336 Seiten,  mehrfarbiger Einband, gebunden, Kopie der EL, I- 8,00

14 Auktion 14 vom 29.-31.01.1985. 2.205 Nrn., 409 (3) Seiten,  mehrfarbiger Einband, gebunden, Kopie der EL, I- 9,00

15 Auktion 15 vom 27.01.-29.01.1986. 2.627 Nrn., 378 (2) Seiten,  mehrfarbiger Einband, gebunden, Kopie der EL, I- 9,00

16 Auktion 16 vom 15.05.1986. 915 Nrn., 139 Seiten,  mehrfarbiger Einband, gebunden, Kopie der EL, I- 6,50

17 Auktion 17 vom 27.-28.01.1987. 2.026 Nrn., 350 (2) Seiten,  mehrfarbiger Einband, gebunden, Kopie der EL, I- 9,00

18 Auktion 18 vom 29.01.1987. Katalanische Münzen. 1.046 Nrn., 151 Seiten,  mehrfarbiger Einband, gebunden, Kopie der EL, I- 10,00

19

20

21

22

Auktion 22 Coins of Brazil (Geotrooyerde Westindische Compagnie). Basel, 1989. Auktion vom 19.09.1989: 35 (1) Seiten, 810 
Nrn.,  4 Farbtafeln, SW-Abb., teils im Maßsstab 1:1,5, 21,4 x 24,2 cm, gebunden, Fadenheftung mehrfarbiger Einband u. 
zellophaniert, tadellos erhalten, Kopie der Ergebnisliste in pdf.

  

23

24

25

26

27

Collection of Spanish Colonial and Spanish Coins. Auktion vom 24.01.1991. 118 Seiten, 446 Nummern, 4 Farbtafeln, SW-Abb., 
teils im Maßsstab 1:1,5,  21,4 x 24,2 cm, gebunden, Fadenheftung mehrfarbiger Einband u. zellophaniert, tadellos erhalten, 
Kopie der Ergebnisliste in pdf.

 

  

28

29

30

31

32

33

34



35

37 Auktion 37 vom 24.-28.01.1995. 3.015 Nrn., 470 Seiten,  mehrfarbiger Einband, gebunden, Kopie der EL, I- 9,00

38

39 Auktion 39 vom 23.-25.01.1996. Gold- u. Silbermünzen (Europa 2.289, Südamerika 580 Nrn.).  3.068 Nrn., 464 Seiten, 8 Tafeln 
mit den Seltenheiten, mehrfarbiger Kartoneinband, Fadenheftung, Kopie der EL, I- 9,00

41

42

43

44

45

46

47

48 25.-27.01.2000. Gold und Silber, Schwerpunkte: Deutschland, Schweiz, RDR, europäische Länder und Übersee. 2.086 Nrn., 8 
Farbtaf., 329 Seiten, Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 5,00

49 13.09.2000. 3.316 Nrn., 8 Farbtaf., 488 Seiten, Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, Schweiz, RDR, europäische 
Länder und Übersee. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 5,00

50
30.01.-01.02.2001. 50 Nrn., 100 Seiten. 50 numismatische Raritäten: Hochwertigste Stücke Europa und Welt; Schwerpunkt 
deutsche Münzen. Mehrfarbige Falttafeln mit oft zahlr. Vergrößerungen und der Besonderheiten; deutsch/engl., Französ. 
Broschurbindung mit Hilfsbindung der Tafeln in mehrfarbigen Karton mit Folienschutz. 

51 30.01.-01.02. 2001. Gold und Silber, Schwerpunkte: Deutschland, Schweiz, RDR, europäische Länder und Übersee, 
südamerikanische Silbermünzen. 2.658 Nrn., 422 Seiten, 4 Farbtaf., mehrfarbiger Karton mit Folienschutz, Kopie der EL. 5,00

52 11.-13.09.2002. 8 Farbtaf., 4.000 Nrn., 548 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte: Deutschland, Schweiz, RDR, 
europäische Länder und Übersee, Südamerika. ehrfarbiger Karton mit Folienschutz. 5,00

53 29.01.-31.01.2002. 2.643 Nrn., 4 Farbtaf., 443 Seiten. Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, Schweiz, RDR, seltene 
Banknoten, europäische Länder und Übersee. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 7,00

54 16.09.2002. 751 Nrn., 2 Farbtaf., 111 Seiten. Schweizer Münzen 1850 bis 2000. Gebunden, mehrfarbig mit  Folienschutz. 9,00

55 16.-18.09.2002. 828 Nrn., 4 Farbtaf., 574 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, Schweiz, RDR, 
europäische Länder und Übersee, Südamerika. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 5,00

56 28.01.-31.01.2003. 3.774 Nrn., 8 Farbtaf., 520 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, 
Schweiz, RDR, europäische Länder und Übersee. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 5,00

57 15.-17.09.2003. 3.787 Nrn., 4 Farbtaf., 548 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, Schweiz, RDR, Italien, 
europäische Länder, Ägypten, und Übersee. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 7,00

58 n.n.

59 29.01.-30.01.2004.  Nrn. 4.001 bis 7.157, 252 Seiten. Antike: überwiegend Griechen, Römische Republik mit Schwergeld. 
Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 9,00

60 14.09.2004. 100 Nrn., alle Abb. farbig, 103 Seiten. 100 Goldmünzen Stadt Regensburg. (Detaillierte Beschreibung aller Stücke). 
Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 9,00

61 14.-16.09.2004. 4.178 Nrn., 8 Farbtaf., 568 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, Schweiz,  Italien, RDR, 6,00



Rußland, europäische Länder und Übersee, Südamerika. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

62
25.-27.01.2005. 4.201 Nrn.,8 Farbtaf., alle Abb. farbig, 563 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, 
Schweiz, Italien, RDR, Rußland, europäische Länder und Übersee, Südamerika: Argentinien (viel Gold). Gebunden, mehrfarbig 
mit Folienschutz. 8,00

63
06.-08.09.2005. 4.829 Nrn.,6 Farbtaf., alle Abb. farbig, 666 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, große 
Slg. Schweiz, Schützentaler, Frankreich mit viel Gold, Italien, RDR, europäische Länder und Übersee, Südamerika (viel Gold). 
Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

64
25.-27.01.2005. 3.398 Nrn., 10 Farbtaf., alle Abb. farbig, 567 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, große 
Slg. Schweiz mit Proben, Spezialsammlung Schützentaler, Slg. Buchdruckmedaillen, Frankreich, Italien, Großbritanien, RDR, 
europäische Länder und Übersee. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

65

05.09.2006. 1.221 Nrn., 9 Farbtaf., 2 farb. Karten, alle Abb. farbig, 496 Seiten. Spezialsammlung Pfalz mit allen Linien / 
Palatinate Kollection. Mit dem Anhang von Kurt Weisenstein: Versuch einer Prägeübersicht der pfälzischen Münzstätten, der 
Herrscher in Tabellenform und je Linie vergrößerte Abb. eines Stückes der Vorder- u. Rückseite für eine Linie zur schnellen 
Identifizierung, als Anhang: Seiten 393 bis 496, gebunden, mehrfarbiger stabiler Einband, 21 x 24 cm, wie neu, Kopie der 
Ergebnisliste in pdf.tabelliert, Abb.; der bislang beste Katalog auf dem Gebiet neben den vorhergehenden Versteigerungen der 
Slg. "Memmmesheimer“ von Albrecht & Hoffmann + die der Partin-Bank mit Gorny & Mosch.

30,00

66 06.09.2006. 2.000 Nrn., 4 Farbtaf., alle Abb. farbig, 210 Seiten. Sammlung Böhmen und Mähren. Mehrfarb. Karton mit 
Folienschutz. 11,00

67 06.09.2006. 2.001 bis 5.679 Nrn., 9 Farbtaf., alle Abb. farbig, 611 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, 
Schweiz, RDR. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

68 n.n.

69 23.-25.01.2007. 3.955 Nrn., 4 Farbtaf., alle Abb. farbig, 639 Seiten. Antike, Schwerpunkte Ausbeutemünzen, Spezialsammlung 
Pax in Nummis, europäische Kernländer. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

70 21.03.2007. 993 Nrn., alle Abb. farbig, 231 Seiten. Kolonialmünzen Spaniens + Spanien = Slg. "High Andes Coll. of Silver Cobs, 
Collection of Spanish + Spanish Colonial Gold Coins. Versteigerungsort: Genf. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 11,00

71 05.09.2007. 145  Nrn., alle Abb. farbig, 103 Seiten. Goldmünzen- u. Medaillen Leopold I. von Österreich. Mehrfarb. Karton mit 
Folienschutz.

72 05.09.2007. Nrn. 201 bis 300, alle Abb. farbig, 217 Seiten. 100 Raritäten aus der Numismatik. Mehrfarb. Karton mit 
Folienschutz.

73
05.-07.09.2007. 3.886 Nrn., 16 Farbtaf., alle Abb. farbig, 672 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, 
Schweiz, Sammlung Mittelalter Frankreich, Spezialsammlung Universität, RDR, europäische Länder. Mehrfarb. Karton mit 
Folienschutz.

74 22.01.2008. 815 Nrn., alle Abb. farbig, 215 Seiten. "The Peak Coll.: Silver and Copper Coins in Premium Quality". Mehrfarb. 
Karton mit Folienschutz.

75 22.01.2008.  Nrn. 1.001 bis 1.145, alle Abb. farbig auf nebenstehenden Tafeln, 107 Seiten. Roman Gold Coins. Mehrfarb. Karton 
mit Folienschutz. 8,00

76 22.-24.01.2008. Nrn. 1.201 bis 4.508, 10 Farbtaf., alle Abb. farbig, 588 Seiten. Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, 
Schweiz, RDR, europäische Länder + eine Spezialsammlung Banknoten: Spezimen, Proben. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

77 09.09.2008. Sammlung Erich Karl: Keltische (u.a. antike [Römische Republik + Seleukiden] Münzen, 2/3 Gold). 758 Nrn. 
(Britannien: 34; Gallien: 565), 131 Seiten, alle Abb. farbig, mehrfarb. Karton mit Folienschutz, verlagsfr. Ex. 11,00

78 09.-10.09.2008. Nrn. 100 bis 2.075, alle Abb. farbig, 278 Seiten. Bedeutende Sammlung römischer Gold- und Silbermünzen. 



Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

79 10.-12.09.2008. 6.406 Nrn., alle Abb. farbig, 607 Seiten. Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, besonders  Frankreich mit 
Banknoten der Kolonien, (viel Gold). Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

80 04.-05.11.2008. 1.193 Nrn., 25 Farbtaf., alle Abb. farbig, 636 + 4 Seiten. Sammlung Tammann: Orden aus aller Welt, eine der 
größten Sammlungen in Privathand, Liste der Träger. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

81 20.01.2009. 199 Nrn., alle Abb. farbig, 84 Seiten. Sammlung Albert Beck: Schweizer Eidgenossenschaft. Alle Stücke, z.T. 
vergrößert abgebildet.

82 20.-24.01.2009. 3.811 Nrn., alle Abb. farbig, 574 Seiten. Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, Schweiz, besonders  
Frankreich, Elsaß mit Spezialsammlung Banknoten Spezimen. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz.

83 08.-10.09.2009. 3.881 Nrn., alle Abb. farbig, 626 Seiten. Antike, Gold und Silber, Schwerpunkte Deutschland, RDR, Schweiz, 
Frankreich, Italien. Mehrfarb. Karton mit Folienschutz. 8,00

Numismatica Wien / Wendt, (26.10.1972-20.11.1978)

K Bestandskonvolut: Nr. 

Schulman, Jacques, Amsterdam: (18.12.1945 bis 25.09.1989)
221
236
237
238
247
250
255
256
257
258
259
250
260
265
266
267
268



Schweizerischer Bankverein/Spink & Son/Zürich:

Schweizerischer Bankverein/Spink & Son/Zürich:

Schwedische Münzen Teil I 1512-1697. Auktion vom 30.11.-01.12.1989. Zürich, 1.069 Nrn., 179 S., mit Erläuterung zur Heraldik 
Schwedens, 21,5 x 34 cm, Gbd., farb. Einband u. zellophaniert, s.g.e. 15,00

Numismatica Wien / Wendt (26.10.1972-20.11.1978):

3

Auktion vom 31.05.-06.1973. Goldmünzen (331 Nrn.); Antike (386 Nrn.); Mittelalter, RDR bis Rep. Österreich (824 Nrn.); Geistl. 
+ Weltliche Herren, Städte, Deutsche Länder vor 1871, Deutsches Reich, Siebenbürgen, Europa, Übersee, Miscellanea (543 
Nrn.); insges. 2.012 Nrn., VIII, 127 S., sehr umfangreicher Tafelteil mit sehr guten Abb., Kartonbroschur, 20 x 34 cm, Erhaltung 
II 14,00


